
2016

www.tic.litovel.eu

–
Po–Pá Po–Ne 
So



1

CELOROČNĚ

STÁLÉ VÝSTAVY A EXPOZICE V MUZEU LITOVEL
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

Otevřeno – středa – neděle 9:00 – 17:00 hod. (květen – září)
Otevřeno – středa – neděle 9:00 – 16:00 hod. (říjen – duben)





LITOVELSKÁ ŘEMESLA 1. POL. 20. STOLETÍ

GUSTAV FRIŠTENSKÝ

GRAMOFONY – od mechanického hracího strojku k modernímu gramofonu 

LEDEN
1. – 17. 1. VÝSTAVA PUZZLEMANIE

Skládačky z různých materiálů, různého stáří, druhu, ze sbírky A. Počarovské.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

4. - 31. 1. VÝSTAVA SVĚT KULATÝCH POHLEDNIC
Kulaté pohlednice z ČR a SR ze soukromé sbírky pana P. Lindušky.
Turistické informační centrum Litovel
www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

7. – 29. 1. VÝSTAVA LIMITY
Výstava mladých výtvarníků KVV PdF UP Olomouc. Vernisáž: 6. 1. v 17:00 hod.
Městský klub Litovel
www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

8. 1. KAMILA SITTOVÁ
Koncert Kamily Sittové a jejích hostů, 19:00 hod.
Malý sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

9. 1. 3. LITOVELSKÉ TERARIJNÍ SETKÁNÍ
Setkání chovatelů a obdivovatelů terarijních zvířat, 9:00 hod.
DDM Komenského ulice, Litovel
DDM Litovel - tel.: 775 550 964 (Ing. Pavel Sova)

9. 1. TŘÍKRÁLOVÝ ŠACHOVÝ TURNAJ
Klubovna v Olešnicích, 10:00 hod.
Tel.: 773 212 743 (M. Kolavík)

12. 1. NEZNÁMÝ TCHAJ-WAN
Beseda s cestovatelem Václavem Arnošem, 18:00 hod.
Malý sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

15. 1. MĚSTSKÝ PLES
Hraje skupina Gama, ochutnávka španělské hudby a jídla, vystoupení
silové akrobacie Handstand, tan. skupiny Aires del Sur a další, 19:30 hod.
Velký a Malý sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

15. 1. HASIČSKÝ PLES
Senice na Hané
SDH Senice na Hané, www.senicenahane.cz.

...
le

d
en



2

15. 1. SOKOLSKÝ PLES
Náklo, 20:00 hod.
Sokol Náklo, www.naklo.cz

15. – 16. 1. ZÁPIS DO 1. TŘÍD
ZŠ Vítězná, ZŠ Jungmannova Litovel
www.zsviteznalitovel.cz, www.zsjl.cz

16. 1. MYSLIVECKÝ PLES
Náměšť na Hané, 20:00 hod., přísálí + sál
MS Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

16. 1. HASIČSKÝ PLES
K tanci a poslechu hraje Motors, občerstvení zajištěno, bohatá tombola, od 20:00 hod.
Myslechovice
SDH Myslechovice

16. 1. OKRSKOVÝ HASIČSKÝ PLES
Sál bývalé BZS v Bouzově, hraje Mefisto, 20:00 hod.
SDH Bouzov

19. 1. MATYÁŠ NOVÁK
Klavírní koncert v rámci KPH, 19:00 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499  

22. 1. ŠKOLNÍ PLES
Velký sál Záložny, Litovel, 20:00 hod.
RS při ZŠ Jungmannova Litovel, www.zsjl.cz

23. 1. ŠIBŘINKY
Náměšť na Hané, 20:00 hod., přísálí + sál
TJ Sokol Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

23. 1. PIŠKVORKY
Zábavné odpoledne pro děti i dospělé.  Prezentace v 9:00 hod.
DDM Litovel Komenského ul.
DDM Litovel – tel.: 585 342 448, www.ddmlitovel.cz

23. 1. LITOVELSKÉ POMORAVÍ V ZIMĚ
Přírodovědná naučná vycházka, sraz v 9:00 hod. u DDM Komenského ul.
DDM Litovel - tel.: 775 550 964 (Ing. Pavel Sova)

23. 1. HASIČSKÝ PLES
Kulturní dům Haňovice, 20:00 hod., k tanci a poslechu hraje Motors.
SDH Haňovice, tel.: 737 941 899

24. 1. MILUJ – ROMEO A JULIE
Novocirkusová verze jednoho z nejdojemnějších příběhů všech dob, 17:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

25. 1. CAVEMAN
Slavná one man show o rozdílech mezi muži a ženami, 19:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

...
le

d
en



3

28. 1. POLOLETNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
Koncertní sál Městského klubu, Litovel, 17:00 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

28.  - 31. 1. VÝSTAVA - NÁKLO
Výstava prezentující poutavou minulost i současné dění obce Náklo.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

30. 1. FARNÍ PLES
Kulturní sál Střeň, 20:00 hod.
Farnost Náklo, www.naklo.cz

30. 1. DÍVKA ROKU 2016
Základní kolo celostátní soutěže krásy a talentu pro dívky od 13 do 15 let, 14:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
DDM Litovel, tel.: 775 550 962 (Hedvika Weberová DiS.)

31. 1. MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI
Náměšť na Hané, přísálí + sál, 14:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

31. 1. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
Kulturní dům Haňovice. Show šaška Vikiho, od 15:00 hod.
Haňovští, tel.: 585 347 009, www.hanovice.cz

ÚNOR
1. - 29. 2. VÝSTAVA SVĚT KULATÝCH POHLEDNIC

Kulaté pohlednice z ČR a SR ze soukromé sbírky pana P. Lindušky.
Turistické informační centrum Litovel
www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

1. – 29. 2. VÝSTAVA - NÁKLO
Výstava prezentující poutavou minulost i současné dění obce Náklo.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

2. 2. DUO ADAMIS
Patří k nejoblíbenějším interpretům Šlágr TV, 19:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

4. – 29. 2. JINDŘICH BUXBAUM
Výstava fotografií člena fotoklubu Litovel, vernisáž 3. 2. v 17:00 hod.
Výstavní síň Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

4. 2. ZAKLÁDÁNÍ STŘEDOVĚKÝCH MĚST A POČÁTKY LITOVLE
Přednáška prof. PhDr. M. Wihody, Ph.D. z FF Masarykovy Univerzity v Brně.
Výstavní prostory Muzea Litovel
Muzejní společnost Litovelska, www.muzeumlitovel.cz

5. 2. ŠKOLNÍ PLES
Velký sál Záložny, Litovel
RS a ZŠ Vítězná, www.zsviteznalitovel.cz

...
le

d
en



4

5. 2. MAŠKARNÍ BÁL
Senice na Hané
Házenkáři TJ Senice na Hané

5. 2. PLES SDH
Mezice, 20:00 hod.
SDH Mezice

6. 2. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Mezice, 14:00 hod.
SDH Mezice

6. 2. HASIČSKÝ PLES
Náměšť na Hané, přísálí + sál, 20:00 hod.
SDH Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

7. 2. KRKONOŠSKÉ POHÁDKY
Divadelní zpracování legendárního večerníčku, 16:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

10. 2. R. U. R.
Divadelní představení pro ZŠ a SŠ, včetně veřejnosti, 8:15 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

11. 2. SKUPINA KOČKY – TRAVESTI SHOW
Při jejich programu je zábava zaručena, 19:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

12. 2. SMETANOVO TRIO
Koncert v rámci KPH, 19:00 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

12. 2. NÁVŠTĚVA ZÁSTUPCŮ SENIOR KLUBU VE ŠKOLE
Dílničky pro žáky II. stupně.
ZŠ Vítězná, Litovel
Senior klub Litovel a ZŠ Vítězná

12. 2. SPOLEČENSKÝ PLES OBCE HAŇOVICE
Kulturní dům Haňovice, 20:00 hod., k tanci a poslechu hraje Fofrovanka.
Haňovští, tel.: 585 347 009, www.hanovice.cz

13. 2. TRADIČNÍ PLES MĚSTYSE
Náměšť na Hané, přísálí + sál, 20:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

13. – 14. 2.  VALENTÝNSKÉ PROHLÍDKY
Prohlídky s valentýnskou a svatební tématikou, 11.00, 12.00, 13:00 hod.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

15. 2. JÁ, PÍSNIČKA I.
Alternativní hudební dopoledne pro děti a mládež, 9:30 hod.
DDM Litovel, Komenského ul.
DDM Litovel, tel.: 739 655 803 (Bc. Eva Mariánková)

...
ú

n
o

r



5

18. 2. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MINIZOO O JARNÍCH 
PRÁZDNINÁCH
Vstup zdarma, od 9:00 hod.
DDM Litovel, Komenského ul., tel.: 775 550 964 (Ing. Pavel Sova)

19. 2. XXX. HANÁCKÉ BÁL
Hraje Fantastic Band, Hanácká mozeka Litovel, vystoupí Hanačka Litovel, 20:00 hod.
Velký a Malý sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

20. 2. RYBÁŘSKÝ PLES
Senice na Hané
Rybáři Senice na Hané

20. 2. SPOLEČENSKÝ PLES
Odrlice
TJ Sokol Odrlice

20. 2. HASIČSKÝ PLES A DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Sál bývalé BZS v Bouzově, Maškarní karneval od 14:00 hod.
SDH Bouzov

22. 2. BRATŘI EBENOVÉ
Koncert české hudební skupiny, 19:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

26. 2. ŠKOLNÍ PLES
Náklo, 20:00 hod.
SR Náklo při ZŠ

26. 2. SPORTOVNÍ PLES
Náměšť na Hané, přísálí + sál, 20:00 hod.
SK Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

27. 2. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
Senice na Hané.
SRPŠ Senice na Hané

27. 2. PLES RODIČOVSKÉHO SDRUŽENÍ PŘI GJO
Velký sál Záložny, Litovel, hraje RaMaHE Band, 20:00 hod.
GJO Litovel, www.gjo.cz

Únor LITOVELSKÝ SKŘIVÁNEK
Pěvecká soutěž pro základní školy Litovle a okolí.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel.: 775 550 963 (Jana Čekelová)

Únor DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ ŠVEJKU!!
Repríza.
Litovel, Sokolovna.
Sokol Litovel, www.divadlolitovel.estranky.cz

BŘEZEN
1. - 31 3. VÝSTAVA SVĚT KULATÝCH POHLEDNIC

Kulaté pohlednice z ČR a SR ze soukromé sbírky pana P. Lindušky.
Turistické informační centrum Litovel
www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

...
ú

n
o

r



6

1. – 31. 3. VÝSTAVA - NÁKLO
Výstava prezentující poutavou minulost i současné dění obce Náklo.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

5. – 17. 3. MIKOLOW
Výstava obrazů, vernisáž 4. 3. v 17:00 hod.
Výstavní síň Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

7. 3. DLOUHÝ, ŠIROKÝ A KRÁTKOZRAKÝ
Divadelní hra z repertoáru Divadla Járy Cimrmana, 19:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

7. 3. TANEČNÍ ZÁBAVA
Kulturní dům Haňovice, 20:00 hod.
Petr Grossmann, tel.: 603 752 503

9. 3. BESEDA S RADIMEM UZLEM
KD Unčovice, 19:00 hod.
Spolek přátel a kultury Unčovice, www.uncovice.info

10. 3. RADIM UZEL
Beseda pro ZŠ a SŠ, včetně veřejnosti, 8:15 a 10:00 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

10. 3. SBOHEM, ZŮSTÁVÁM!
Divadelní komedie v hl. roli s I. Janžurovou, J. Paulovou…, od 19:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

12. 3. PROGRES
Hudební skupina, patří k nejoblíbenějším interpretům Šlágr TV, od 19:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

13. 3. JARNÍ VÝSTAVA
Náklo, 9:30 hod.
Orel

13. 3. VÍTÁNÍ JARA
Na Smrtnou neděli vynášení Morany v Hradečné u Bílé Lhoty.
DDM Litovel, tel.: 775 550 962 (Hedvika Weberová, DiS.) 

14. – 17. 3. BAREVNÉ VELIKONOCE
Speciální prohlídky pro děti ZŠ a MŠ.
Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz, tel.: 737 291 359

15. 3. SAKURA A JABLÚČKO
Večerní koncert PS Palora a japonské sopranistky Nao Higano.
Litovel - aula Gymnázia Jana Opletala
www.palora.cz

...
b

ře
ze

n



7

17. 3. ČERTŮV ŠVAGR
Divadelní pohádka pro MŠ a I. st. ZŠ, včetně veřejnosti, 10:00 hod.      
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

17. 3. PŘENDITE SI SPLKNÓT
Zábavný pořad pro příznivce hanáckého nářečí, host - Hanácká mozeka, 18:00 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

18. 3. ATMO MUSIC
Koncert liberecké hip hop popové kapely, 20:00 hod.
Malý sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

18. 3. MAŠKARNÍ PLES
Náklo, 16:00 hod.
MŠ Náklo

19. 3. JOSEFOVSKÝ BÁL
Náklo, 20:00 hod.
SDH Náklo

19. 3. CHARITATIVNÍ PLES
Náměšť na Hané, přísálí + sál, 20:00 hod. 
SOHO Olomoučtí Kohouti, www.namestnahane.cz

19. 3. TANEČNÍ SOUTĚŽ „O ERB MĚSTA LITOVEL“
Taneční soutěž určená tanečním školám, kroužkům a skupinám.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz ., tel.: 775 550 963 (Jana Čekelová)

20. 3. CHOZENÍ S LITEČKEM
Náklo, 15:00 hod.
Pantla Náklo

21. – 23. 3. BAREVNÉ VELIKONOCE
Speciální prohlídky pro děti ZŠ a MŠ.
Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz, tel.: 737 291 359

21. – 26. 3. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
Ve spolupráci s DDM Litovel. Po – pá: 8:00 – 17:00, so 9:00 – 13:00 hod.
Výstavní síň Městského klubu Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz

22. 3. GALANTNÍ DOTEKY
Koncert v rámci KPH, 19:00 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

24. 3. VELIKONOČNÍ ZÁBAVA
Kulturní dům Haňovice, 20:00 hod.
TJ Doubrava Haňovice, tel.: 608 048 344

25. 3. KAMELOT
Koncert folkové skupiny, 19:00 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499   

...
b

ře
ze

n



8

25. 3. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MINIZOO O VELIKONOCÍCH
Vstup zdarma, 9:00 hod.
DDM Litovel Komenského ul., tel.: 775 550 964 (Ing. Pavel Sova) 

26. 3. HASIČSKÝ ROCKOVÝ PLESÍK
Lhota, 20:00 hod.
SDH Lhota

26. - 28. 3.     VELIKONOČNÍ PROHLÍDKY
Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz, tel.: 737 291 359

27. – 28. 3. VELIKONOCE NA HRADĚ
Prohlídky velikonočně vyzdobeným hradem, dílna
Hrad Bouzov  
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

28. 3. VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA
Zámek Náměšť na Hané, 9:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

Březen DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ ŠVEJKU!!
Repríza.
Litovel, Sokolovna.
Sokol Litovel, www.divadlolitovel.estranky.cz

Březen RECITAČNÍ SOUTĚŽ
Soutěž pro základní školy Litovle a okolí.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel.: 775 550 963 (Jana Čekelová)

Březen JARNÍ KARNEVAL
Přehlídka tanečních kolektivů a soutěž jednotlivců v disco dance a dance mix.
Velký sál Záložny, Litovel
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel.: 775 550 961 (Mgr. Miroslava Grulichová)

Březen PUTOVÁNÍ S MEDVĚDEM
Poznávání přírody a plnění úkolů. Probouzení jara v Litovelském Pomoraví.
DDM Litovel, tel.: 739 655 803 (Bc. Eva Mariánková)

DUBEN
1. – 17. 4. VÝSTAVA - NÁKLO

Výstava prezentující poutavou minulost i současné dění obce Náklo.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

2. 4. HAŇOVSKÉ KOŠT
Kulturní dům Haňovice, vzorky pálenek se vybírají od 1. 3. 2016.
Haňovští, tel.: 585 347 009, www.hanovice.cz

2. 4. VERNISÁŽ VÝSTAVY HISTORICKÉ CUKRÁRNY
Zámek Náměšť na Hané, 13:00 hod.
www.zamek.namestnahane.cz, tel.: 737 291 359

2. – 3. 4. SKŘÍTKOVÉ OTEVÍRAJÍ HRAD
Kostýmované prohlídky, dílna 11:00 hod. – 13:00 hod.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

...
b

ře
ze

n



9

2. – 3. 4. ZAHÁJENÍ SEZÓNY NA ZÁMKU
Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz, tel.: 737 291 359

5. 4. PETR KOLÁŘ
Koncert, kde zazní nejznámější hity, ale i skladby z jeho nové desky, 19:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

7. – 30. 4. RENATA FILIPOVÁ
Výstava obrazů, vernisáž 6. 4. v 17:00 hod.
Výstavní síň Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

8. 4. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ - PREMIÉRA
Náměšť na Hané, 19:00 hod.
O. S. Za Dveřmi

9. 4. TANEČNÍ ZÁBAVA
Kulturní dům Haňovice, 20:00 hod.
Petr Grossmann, tel.: 603 752 503

9. 4. BINEC
Obec Náklo, 14:00 hod.
Kulturní komise Náklo

10. 4. GULLIVEROVY CESTY
Divadelní pohádka, kde se kloubí humor, dobrodružství a neotřelá filozofie, 16:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499  

10. 4. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ - REPRÍZA
Náměšť na Hané, 17:00 hod.
O. S. Za Dveřmi

14. – 30. 4. VÝSTAVA HANÁCKÉ BENÁTKY A KRONIKY MK LITOVEL
Vzpomínka na uplynulé ročníky Hanáckých Benátek.
Turistické informační centrum Litovel
www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

14. 4. POVĚSTI PRO ŠTĚSTÍ
Divadelní pohádka pro I. a II. st. ZŠ, včetně veřejnosti, 10:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499  

16. 4. ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V LITOVLI
Oficiální zahájení, zpřístupnění památek zdarma, výstupy na radniční věž, projížďky 
na loďkách pod náměstím, pěší vycházky po Litovli a okolí.
Turistické informační centrum Litovel, www.litovel.eu, tel.: 585 150 221

16. – 17. 4. VÝSTAVA
Mezice, 9:00 hod.
Český svaz chovatelů

16. – 18. 4. MEZINÁRODNÍ DEN PAMÁTEK
Trasa „Hrad Bouzov“ za cenu trasy „Hrad se představuje“.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

...
d

u
b

en



10

21. – 24. 4. JARNÍ FLÓRA
Dekorace v hradě a kapličce v parku, prezentace v areálu výstaviště. Hrad Bouzov.
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

23. 4. MICHAL HRŮZA
Náhradní termín koncertu populárního zpěváka, 19:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499  

24. 4. VELIKONOČNÍ TRADICE
Pečení velikonočních perníčků.
DDM Litovel, Komenského ul., tel.: 775 550 962 (Hedvika Weberová, Dis.)

25. 4. VIRTUOSIC STRINGS
Koncert v rámci KPH (housle a kontrabas), 18:00 hod.
Mladečské jeskyně
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499  

28. – 30. 4. VÝSTAVA - KÁVA
Oblíbený nápoj pro volné chvíle charakteristický svojí omamnou vůní a jedinečnou chutí,
ve spolupráci s panem P. Rajtem, majitelem pražírny.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

29. 4. VEČERNÍ ČARODĚJNICE
Večerní prohlídky s čarodějnickou tématikou.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

30. 4. – 1. 5.  ČARODEJNICE NA HRADĚ
Prohlídky hradu s čarodějnickou tématikou. Výtvarná dílna 13:00 – 16:00 hod.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

30. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Senice na Hané
SDH Senice na Hané

30. 4. 16. SLET ČARODĚJNIC
Mezice, 17:00 hod.
Pantla a SDH Mezice

30. 4. POHÁDKOVÝ SLET ČARODĚJNIC
Náměšť na Hané, kaplička, 15:00 hod.
RC Pohádka Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

30. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Tři Dvory
Sokol Tři Dvory

30. 4. – 1. 5. ČARODEJNICE NA HRADĚ
Prohlídky hradu s čarodějnickou tématikou. Výtvarná dílna 13:00 – 16:00 hod.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

30. 4. STŘELBY NA ASFALTOVÉ TERČE
Areál MS Doubrava, Haňovice, 10:00 hod.
MS Doubrava Haňovice, tel.: 723 537 419

...
d

u
b

en



11

Duben OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ  
Zoufale jedovatá divadelní komedie s J. Krausovou a K. Rodenem, 19:00 hod.   
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499   

Duben UKLIĎME SVĚT
Tradiční akce pro školy, organizace a širokou veřejnost Litovelska.
DDM Litovel, tel.: 775 550 964 (Ing. Pavel Sova)

KVĚTEN
1. – 26. 5. RENATA FILIPOVÁ

Výstava obrazů, vernisáž 6. 4. v 17:00 hod.
Výstavní síň Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

1. – 31. 5. VÝSTAVA - HANÁCKÉ BENÁTKY A KRONIKY MK LITOVEL
Vzpomínka na uplynulé ročníky Hanáckých Benátek.
Turistické informační centrum Litovel
www.tic.litovel.eu, 585 150 221

1. – 31. 5. VÝSTAVA - KÁVA
Oblíbený nápoj pro volné chvíle charakteristický svojí omamnou vůní a jedinečnou chutí,
ve spolupráci s panem P. Rajtem, majitelem pražírny.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

1. 5. PRVOMÁJOVÝ DĚTSKÝ DEN
Zábavné dopoledne pro děti i rodiče v parku Míru a na dopravním hřišti.
DDM Litovel, tel.: 775 5550 962 (Hedvika Weberová, DiS.)

1. 5. MÁJOVÝ KONCERT
Koncert Smíšeného pěveckého sboru Příkazy.
Záloženský dům, Příkazy
www.prikazy.cz/peveckysbor

1. 5. KONCERT COLLEGIUM SALOMON
Kostel Náměšť na Hané, 18:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

2. 5. DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ – OBLASTNÍ KOLO
Soutěž je určena dětem 1. a 2. stupně ZŠ z Litovle a okolí.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel.: 775 550 962 (Hedvika Weberová DiS.)

5. 5. DEN MATEK
Náklo
ZŠ Náklo

7. 5. DEN MATEK
Náklo, 14:30 hod.
Orel

7. 5. MEMORIÁL L. ZBOŘILA
Šachový turnaj, 8:00 hod.
Náměšť na Hané, přísálí KD, Jiří Fiala

...
k

v
ět

en



12

8. 5. CUKROVÝ ZÁMEK
Dílny pro děti a jejich doprovod.
Zámek Náměšť na Hané
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

14. 5. BOUZOVSKÁ TŘICÍTKA
42. ročník turistické a cykloturistické akce.
Hřiště Bouzov
TJ Sokol Bouzov

14. 5. 140 LET SDH NÁKLO
Náklo
SDH Náklo

14. 5. 15. ROČNÍK CHATEAU
Turnaj.
Zámek Náměšť na Hané
Kulový blesk Olomouc

14. 5. TANEČNÍ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, kaplička, 20:00 hod.
Petr Grossmann, tel.: 603 752 503

14. 5. SILÁCKÁ LITOVEL
Tradiční sportovní akce.
Sportovní hala při ZŠ Vítězná
Muzeum Litovel, www.gustavfristensky.cz

20. 5. DĚTSKÉ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Náměšť na Hané
Dramatický kroužek ZŠ Náměšť na Hané

21. 5. TANEČNÍ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, kaplička, 20:00 hod.
SDH Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

21. 5. 9. ROČNÍK ŠKOLNÍ OLYMPIÁDY
Náklo
ZŠ Náklo

21. – 22. 5. ZPÍVANÉ PROHLÍDKY Z MUZIKÁLŮ
Prohlídky s písničkami z muzikálů pro dospělé.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

22. 5. HODOVÉ ODPOLEDNE
Náměšť na Hané, kaplička
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

24. 5. FRAGILE – QUEEN SYMPHONY
Koncert slovenské vokální skupiny, zazní nesmrtelné hity kapely Queen.
Kostel sv. Marka, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499     

28. – 29. 5. SVĚTCI A SVĚTICE
Prohlídky „Světci a světice“ 13:00 – 16:00 hod.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

...
k

v
ět

en



13

28. 5. KÁCENÍ MÁJE
Senice na Hané
SDH Senice na Hané

28. 5. LITOVELSKÁ DĚTSKÁ VÝSTAVA DOMÁCÍCH MAZLÍČKŮ
Výstava domácích mazlíčků, jarní kolo, 9:00 hod.
DDM Litovel, tel.: 775 550 964 (Ing. Pavel Sova)

Květen MÁJOVÝ KONCERT
Koncert DPS Mládí a DPS Benjamínek při ZŠ Litovel.
www.dpsmladi-litovel.estranky.cz

Květen HRÁTKY S LÁTKOU A PAPÍREM
Zhotovení papírových modelů a zdobení látkou, 10:00 hod.
DDM Litovel Komenského ul., tel.: 775 550 961 (Mgr. Miroslava Grulichová)

Květen MAJÁLES GJO
Studentská slavnost.
Litovel
GJO Litovel, www.gjo.cz

ČERVEN
1. – 11. 6. VÝSTAVA - HANÁCKÉ BENÁTKY A KRONIKY MK LITOVEL

Vzpomínka na uplynulé ročníky Hanáckých Benátek.
Turistické informační centrum Litovel
www.tic.litovel.eu, 585 150 221

1. – 30. 6. VÝSTAVA - KÁVA
Oblíbený nápoj pro volné chvíle charakteristický svojí omamnou vůní a jedinečnou chutí,
ve spolupráci s panem P. Rajtem, majitelem pražírny.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

2. – 30. 6. SPOLEČNÁ VÝSTAVA FOTOKLUBU LITOVEL
Výstava fotografií, vernisáž 1. 6. v 17:00 hod.
Výstavní síň Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499   

4. 6. ČAROVNÝ LES
Senice na Hané
MŠ Senice na Hané

4. 6. TOULKY LITOVELSKÝM POMORAVÍM  
A DĚTSKÝ DEN (MINITOULKY)
17. ročník turistického pochodu určeného pro pěší i cykloturisty, 8:00 hod.
Dvůr ZŠ Jungmannova Litovel
RS při ZŠ Jungmannova Litovel, KČT TJ Tatran Litovel, www.zsjl.cz

4. 6. JADROŠŮV DEN
Náměšť na Hané, kaplička
Pivovar Jadrníček

4. 6. DĚTSKÝ DEN
Náves před kulturním domem v Haňovicích, 15:00 hod.
Haňovští, tel.: 585 347 009, www.hanovice.cz

4. 6. RECESFEST
Mezice, 8:00 hod
KOS + SDH Mezice

...
k

v
ět

en



14

4. – 5. 6. ODPOLEDNÍ ČAJ + OSLAVY 120 LET
Historický piknik v hradním parku s programem 13:00 – 21:00 hod.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

6. 6. O BALYNCE, DOBRÉM ŠTĚNĚTI
Divadelní pohádka pro MŠ a I. st. ZŠ, včetně veřejnosti, 8:15 a 10:00 hod.
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499   

6. – 10. 6. PUTOVÁNÍ S VEČERNÍČKEM 
Pohádkové prohlídky pro školky.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

10. – 12. 6. MINI CUP HÁZENÁ
Turnaj mladších žáků.
ZŠ Vítězná, Litovel
www.zsviteznalitovel.cz

10. 6.  NOC KOSTELŮ
Večerní kaple.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

11. 6. HANÁCKÉ BENÁTKY
Velká celoměstská akce, večer ohňostroj. Vystoupí LEGENDY SE VRACÍ, HAPPY TO MEET,
MIRO ŠMAJDA, NEBE, DE BILL HEADS, DOGA, TŘI SESTRY…
Litovel, náměstí a Park Míru
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499   

11. 6. JUNGMANKA PRO LITOVEL
Soutěže a vyrábění pro děti – dopoledne během Hanáckých Benátek
Litovel, ZŠ Jungmannova Litovel
www.zsjl.cz

11. 6. 12. CYKLOVÉJEZD
Sportovní akce.
Náměšť na Hané
Cykloservis Husička + Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

13. – 30. 6. VÝSTAVA – EXPONÁTY Z IQLANDIA LIBEREC
Interaktivní výstava.
Turistické informační centrum Litovel
www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

16. 6. PŘENDITE SI SPLKNÓT
Zábavný pořad pro příznivce hanáckého nářečí, host - Hanácká mozeka, 18:00 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

17. 6. LETNÍ KONCERT
Náměšť na Hané, kaplička, 19:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

...
če

rv
en



15

18. 6. Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Tradiční divadelní prohlídky.
Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz

18. 6. DĚTSKÝ DEN ZA ŠKOLOU
Náklo, 14:00 hod.
SDH Náklo

24. 6. FOLKOVÉ POMORAVÍ
Minifestival živé hudby. Litovel.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

24. 6. ŠKOLNÍ SLAVNOST
Litovel, ZŠ Vítězná
RS při ZŠ Vítězná a ZŠ Vítězná, www.zsviteznalitovel.cz

25. 6. COUNTRY VEČER
Náklo, 17:00 hod.
Orel

25. 6. OBLASTNÍ VÝSTAVA PSŮ
Zámek Náměšť na Hané, 8:00 hod.
OMS Olomouc

25. 6. RYBÁŘSKÝ KARNEVAL
Náměšť na Hané, kaplička, 14:00 hod.
RS Náměšť na Hané

29. 6. ROZLOUČENÍ S ŽÁKY 9. ROČNÍKŮ
Litovel, ZŠ Vítězná, 16:00
www.zsviteznalitovel.cz

Červen COUNTRY VEČER
Areál hasičské zbrojnice Chořelice.
SDH Chořelice

ČERVENEC
1. -31. 7. VÝSTAVA – EXPONÁTY Z IQLANDIA LIBEREC 

Interaktivní výstava.
Turistické informační centrum Litovel
www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

1. – 31. 7. VÝSTAVA - KÁVA
Oblíbený nápoj pro volné chvíle charakteristický svojí omamnou vůní a jedinečnou chutí,
ve spolupráci s panem P. Rajtem, majitelem pražírny.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

2. 7. VEČERNÍ PROMÍTÁNÍ
Promítání filmu Kopretiny pro zámeckou paní.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

2. 7. TURNAJ V NOHEJBALE
Unčovice, hřiště
TJ Sokol Unčovice

...
če

rv
en



16

2. 7. VELKÝ LETNÍ KARNEVAL TŘI DVORY
Tři Dvory
Sokol Tři Dvory

9. 7. TURNAJ V BADMINTONU
Lhota
SDH Lhota

9. 7. HRY BEZ HRANIC
Fotbalové hřiště Cholina
Mikroregion Litovelsko – www.mikroregionlitovelsko.cz

9. 7. HASIČSKÉ ZÁVODY V POŽÁRNÍM ÚTOKU
Hřiště TJ Doubrava, 14:00 hod.
SDH Haňovice, tel.: 737 941 899

16. 7. MEMORIÁL TONDY ZVEŘE V MALÉ KOPANÉ
Náklo, 8:30 hod.
Malá kopaná Náklo

16. 7. KRYŠTOF KEMP
Amfiteátr Náměšť na Hané
www.namestnahane.cz

16. – 17. 7. VÍKEND S PRINCEZNOU ŠAHRAZÁD
Program na I. nádvoří hradu, 16. 7. večerní galashow v Rytířském sále.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

17. 7. ODPOLEDNE S VEČERNÍČKEM
Tradiční akce pro děti. Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz

22. – 24. 7. SENICKY HODE
Senice na Hané
TJ Senice na Hané a SDH Senice na Hané

30. 7. VEČERNÍ PROMÍTÁNÍ
Promítání filmu na hradě. Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

Červenec LITOVELSKÉ KULTURNÍ LÉTO
Minikoncerty místních kapel - pátky a soboty, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

Červenec ROCKOTÉKA
Areál hasičské zbrojnice Chořelice.
SDH Chořelice

SRPEN
1. – 31. 8. VÝSTAVA - KÁVA

Oblíbený nápoj pro volné chvíle charakteristický svojí omamnou vůní a jedinečnou chutí,
ve spolupráci s panem P. Rajtem, majitelem pražírny.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

...
če

rv
en

ec



17

3. – 31. 8. VÝSTAVA TURISTICKÉ ZNÁMKY
Sbírka turistických známek ze soukromé sbírky rodiny Hejnovy.
Turistické informační centrum Litovel
www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

6. 8. 100+8
Náklo
Sokol Náklo

6. 8. NOČNÍ TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
Hřiště Unčovice
TJ Sokol Unčovice

6. – 7. 8. BOUZOVSKÝ MUMRAJ ANEB MARKRABĚTE JOŠTA TURNAJ
Jarmark, šermíři, soutěže pro děti. 
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

11. – 14. 8. KVĚTINY PRO ZÁMECKOU PANÍ
Vernisáž 11. 8. v 16:00 hod.
Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz

12. 8. KONCERT MEZI KVĚTY
Koncert v kapli, 19:00 hod.
Náměšť na Hané
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

13. 8. LITOVELSKÝ OTVÍRÁK
Den otevřených dveří Pivovaru Litovel, celodenní akce, koncerty, bohatý program
Pivovar Litovel, www.litovel.cz

13. 8. VEČERNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU
Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz

13. 8. MYSLIVECKÝ KARNEVAL
Taneční zábava, kaplička, 14:00 hod
MS Náměšť na Hané

20. 8. DĚTSKÝ DEN
Lhota
SDH Lhota

20. 8. MEMORIÁL PETRA SVOZILA – MK
Mezice 17:00
Sokol – Futsal Club

20. 8. Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Repríza tradičních prohlídek.
Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz

20. – 21. 8. BALONY NAD HRADEM
Balonóvá fiesta s celodenním programem. 
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

...
sr

p
en



18

25. 8. MOHELNICKÝ DOSTAVNÍK
Zahájení festivalu na I. nádvoří.
Hrad Bouzov 
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

26. – 27. 8. HRADY CZ
Hudební festival.
www.hradycz.cz

27. 8. DĚTSKÝ DEN + DISCO
Mezice
SDH Mezice

27. 8. HRADOZÁMECKÁ NOC
Netradiční prohlídky zámku.
Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz

27. 8. VEČERNÍ PROMÍTÁNÍ    
Promítání filmu Kopretiny pro zámeckou paní.
Hrad Bouzov 
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

27. – 28. 8. TENISOVÉ TURNAJE
Sobota jednotlivci, neděle čtyřhry. Litovel
Sokol Litovel, www.sokol-litovel.cz

Srpen LETNÍ KINO
4 filmové večery, Kinematograf bratří Čadíků.
náměstí Přemysla Otakara, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499     

Srpen TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
Hřiště Chořelice
Mužstvo malé kopané Hruška Chořelice

ZÁŘÍ
1. – 18. 9. VÝSTAVA - KÁVA

Oblíbený nápoj pro volné chvíle charakteristický svojí omamnou vůní a jedinečnou chutí,
ve spolupráci s panem P. Rajtem, majitelem pražírny.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

5. – 30. 9. VÝSTAVA HISTORICKÉ CUKRÁRNY
Voňavá a sladká výstava o vývoji cukrářského řemesla, sladkostí a historii cukráren.
Turistické informační centrum Litovel
www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

3. 9. TANEČNÍ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, kaplička, 20:00 hod.
SDH Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

4. 9. DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Prohlídky zámku.
Náměšť na Hané
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

...
sr

p
en



19

8. – 30. 9. MGR. PETRA JOVANOVSKÁ
Výstava obrazů, koláže, vernisáž 7. 9. v 17:00 hod.
Výstavní síň Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499  

10. – 11. 9. ZPÍVANÉ PROHLÍDKY
Prohlídky s písničkami z pohádek a filmů pro děti, 13:00 - 16:00. hod. Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

15. 9. ZAHÁJENÍ A NÁBOR TS KASTER
DDM Litovel Staroměstské náměstí, 16:30 hod.
DDM Litovel, tel.: 720 995 102 (Monika Pospíšilová)

17. 9. TANEČNÍ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, kaplička, 20:00 hod.
Petr Grossmann,  tel.: 603 752 503

17. 9. VINOBRANÍ
Haňovice, kulturní dům, 15:00 hod.
TJ Doubrava Haňovice

22. 9. PŘENDITE SI SPLKNÓT
Zábavný pořad pro příznivce hanáckého nářečí, host - Hanácká mozeka, 18:00 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

27. 9. SVATOVÁCLAVSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD, DISKOTÉKA
Areál hasičské zbrojnice Chořelice
SDH Chořelice

27. 9. – 2. 10.DUCHOVÉ A STRAŠIDLA
Večerní kostýmované prohlídky. Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

27. – 30. 9. OPTICKÉ KLAMY
Nejrůznější druhy optických klamů odhalující záhady lidského vnímání a zákonů fyziky přinášející 
poučení i nevšední zábavu pro děti i dospělé.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

Září HODY SV. VÁCLAVA
Kolotoče, hodová zábava, hodový koncert, vystoupení folkových a country 
skupin, vystoupení historického spolku Kirri, dobový tábor, střelnice, ….
Pňovice, www.pnovice.cz

Září MÁMO, TÁTO, BUDEME SI HRÁT
Dopoledne plné soutěží pro děti a rodiče v parku Míru a na dopravním hřišti.
DDM Litovel, tel.: 775 550 962 (Hedvika Weberová, DiS.)

Září DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Litovel
www.litovel.eu

ŘÍJEN
1. 10. FREE LITOVEL BOBR CUP 2016

22. ročník závodu, který se nevzdává.
Loděnice TJ VS Litovel a okolí.
www.bobr-cup.cz

...
zá

ří



20

1. - 31. 10. VÝSTAVA HISTORICKÉ CUKRÁRNY
Voňavá a sladká výstava o vývoji cukrářského řemesla, sladkostí a historii cukráren.
Turistické informační centrum Litovel
www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

1. – 31. 10. OPTICKÉ KLAMY
Nejrůznější druhy optických klamů odhalující záhady lidského vnímání a zákonů fyziky
přinášející poučení i nevšední zábavu pro děti i dospělé.                    
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

5. 10. PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST
Litovel - bazén Základní školy Vítězná
ZŠ Vítězná, www.zsviteznalitovel.cz

6. 10. PAVEL ČUNDERLE
Výstava fotografií člena Fotoklubu Litovel, venisáž 5. 10. v 17:00 hod.
Výstavní síň Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

8. 10. TANEČNÍ ZÁBAVA
Kulturní dům Haňovice, 20:00 hod.
Petr Grossmann, tel.: 603 752 503

15. 10. DÝŇOVÉ A SLÁMOVÉ KOUZLENÍ
Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz

15. 10. MISS BRAMBORA
Soutěž o nejhezčí postavičku z brambor. 13:00 hod.
DDM Litovel Komenského ul., tel.: 720 995 102 (Monika Pospíšilová)

22. 10. SVATOHUBERTSKÁ MŠE
Náměšť na Hané, kostel + přísálí
Městys Náměšť na Hané
www.namestnahane.cz

27. 10. LAMPIONOVÝ PRŮVOD
Náklo
Obec Náklo

27. 10. 8. MEZECKY DOCHAŘENI
Mezice, 18:00 hod.
SDH Mezice

27. – 30. 10. DUCHOVÉ A STRAŠIDLA
Večerní kostýmované prohlídky, dílna.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

29. 10. TAJEMNÝ ZÁMEK
Prohlídky zámku, 17:00 hod.
Městys Náměšť na Hané
www.namestnahane.cz

29. 10. TANEČNÍ ZÁBAVA
Kulturní dům Haňovice, 20:00 hod.
Petr Grossmann, tel.: 603 752 503

...
ří

je
n



21

Říjen KONCERT V KAPLI SV. JIŘÍ
Koncert k výročí vzniku ČR a udělování ocenění Osobnost Litovel.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

Říjen PODZIMNÍ KRÁSA
Výtvarná soutěž dětí MŠ a ZŠ v knihovně Litovel.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz., tel.: 775 550 962 (Hedvika Weberová, DiS.)

Říjen TANEČNÍ KOBEREC
Zábavné dopoledne pro děti i dospělé, nácvik pohybu na taneční podložce, 10:00 hod.
DDM Litovel Komenského ul.
DDM Litovel, tel.: 775 550 961 (Mgr. Miroslava Grulichová)

Říjen DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MINIZOO O PODZIMNÍCH 
PRÁZDNINÁCH
DDM Litovel Komenského ul., 9:00 hod.
DDM Litovel – tel.: 775 550 964 (Ing. Pavel Sova)

Říjen HALLOWEEN
ZŠ Vítězná, Litovel
www.zsviteznalitovel.cz

LISTOPAD
1. – 30. 11. OPTICKÉ KLAMY

Nejrůznější druhy optických klamů odhalující záhady lidského vnímání a zákonů fyziky
přinášející poučení i nevšední zábavu pro děti i dospělé.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

3. - 30. 11. OLGA VOLFOVÁ
Výstava obrazů, vernisáž 2. 11. v 17:00 hod., 3. 11. workshop.
Výstavní síň Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

5. 11. KLUZOVSKÉ HODY
Průvod obcí v maskách, neformální ukončení zemědělské sezóny.
Haňovice, 14:00 hod., hraje dechová kapela Nákelanka.
Haňovští, tel.: 585 347 009, www.hanovice.cz

5. – 6. 11. NOC NA LITOVELSKÉM KARLŠTEJNĚ
Noční dobrodružná akce.
DDM Litovel, tel.: 720 995 102. (Monika Pospíšilová)

5. 11. USPÁVÁNÍ BROUČKŮ
Náměšť na Hané, kaplička, 17:00 hod.
RC Pohádka Náměšť na Hané

14. 11. PIETNÍ SETKÁNÍ U HROBU J. OPLETALA
Náklo, 17:00 hod.
Obec Náklo

24. 11. KONCERT VĚRY ŠPINAROVÉ
Velký sál Záložny, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

...
ří

je
n



22

...
li

st
o

p
a

d 25. 11. 19. ROČNÍK PRODEJE VÁNOČNÍ HVĚZDY
Pořádá Sdružení Šance za pomoci studentů GJO v Litovli, 9:00 - 17:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

25. 11. SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Vystoupení dětí z místních MŠ a ZŠ, Ježíškova pošta..., 15:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499 

25. 11. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU
Náklo, 17:00 hod.
Obec Náklo a KK

25. 11. VÁNOČNÍ JARMARK A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU
Náměšť na Hané, 13:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

26. 11. TANEČNÍ ZÁBAVA
Kulturní dům Haňovice, 20:00 hod.
Petr Grossmann, tel.: 603 752 503

26. 11. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU
Lhota
SDH Lhota 

26. 11. PŘED BITVOU U SLAVKOVA
Zámek Náměšť na Hané
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

26. 11. ROZSVĚCOVÁNÍ STROMEČKU
Náves před kulturním domem v Haňovicích, 16:30 hod.
Haňovští, tel.: 585 347 009, www.hanovice.cz

26. – 27. 11. ADVENTNÍ PROHLÍDKY
Prohlídky s adventní tematikou, adventní dílna. Hrad Bouzov.
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

27. 11. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU
Senice na Hané
SDH Senice na Hané

27. 11. VÝSTAVA PERNÍČKŮ A KOŠT SLIVOVICE
Náklo, 9:00 hod.
Klub Seniorů 

27. 11. KAPLIČKA
Mezice, 17:00 hod.
SDH Mezice

27. 11. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU
Vánoční pásmo dětí ZŠ Pňovice, koledy v podání Dechové hudby Pňovice, 
malé dárečky pro děti, Ježíškova pošta, občerstvení.
Pňovice, www.pnovice.cz

Listopad ADVENTNÍ TVOŘENÍ
Tvoření vánočních a adventních dekorací pod vedením floristky z Ol., 14:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

Listopad PEČENÍ MIKULÁŠSKÝCH PERNÍČKŮ
DDM Litovel., tel.: 775 550 962 (Hedvika Weberová, DiS.)



23

Listopad CASTING DÍVKA ROKU ČR 2017
DDM Litovel Komenského ul., tel.: 775 550 962 (Hedvika Weberová, DiS.)

Listopad O ZLATOU RYBIČKU
Přehlídka tanečních kolektivů a soutěž jednotlivců v disco dance a dance mix.
Velký sál Záložny, Litovel
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz., tel.: 775 550 961 (Mgr. Miroslava Grulichová)

Listopad LITOVELSKÁ DĚTSKÁ VÝSTAVA DOMÁCÍCH MAZLÍČKŮ
Podzimní kolo, vstup pro veřejnost od 9:00 hod.
DDM Litovel Komenského ul.
DDM Litovel, tel.: 775 550 964 (Ing. Pavel Sova)

Listopad JÁ, PÍSNIČKA II.
Alternativní hudební dopoledne pro děti a mládež.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel.: 739 655 803 (Bc. Eva Mariánková)

PROSINEC
1. – 31. 12. OPTICKÉ KLAMY

Nejrůznější druhy optických klamů odhalující záhady lidského vnímání a zákonů fyziky
přinášející poučení i nevšední zábavu pro děti i dospělé.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

2. 12 SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Náves Chořelice, 17:00 hod.
OV Chořelice, SDH Chořelice

5. 12. X. SLET ČERTŮ, MIKULÁŠŮ A ANDĚLŮ
Tradiční soutěž nejlepších masek pro děti a dospělé, včetně zábavného programu.
náměstí Přemysla Otakara, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

5. 12. MIKULÁŠ
Náklo, 16:00 hod.
Orel

5. – 9. 12. KOUZLO ADVENTU
Speciální program pro děti ZŠ a MŠ
Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz

5. – 18. 12. PRODEJNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Prodej vánočních ozdob a dekorací spojený s výstavou dětských prací,
ve spolupráci s DDM Litovel.
Výstavní síň Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz

5. – 18. 12. PRODEJNÍ VÝSTAVA STUDIA ATELIER
Prodejní výstava litoveslkých výtvarníků.
Prostory Turistického informačního centra při Městském klubu Litovel
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: tel.: 585 150 221

9. 12.  VÁNOČNÍ TRHYw
Náklo, 16:00 hod.
ZŠ Náklo

...
li

st
o

p
a

d



24

...
p

ro
si

n
ec

10. 12.  POSLEDNÍ LEČ
Náměšť na Hané, přísálí + sál
MS Náměšť na Hané

12. - 14. 12. KOUZLO ADVENTU
Speciální program pro děti ZŠ a MŠ
Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz

16. 12.   VÁNOČNÍ KONCERT
Náměšť na Hané, přísálí + sál
Městys Náměšť na Hané
www.namestnahane.cz

24. 12. BOUZOVSKÉ NADĚLOVÁNÍ
Prohlídka hradu s kastelánkou.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

25. 12. ŠTĚPÁNSKÁ ZÁBAVA
Kulturní dům Haňovice, 20:00 hod.
TJ Doubrava Haňovice, tel.: 608 048 344

26. 12. OŽIVLÁ ŘEMESLA
Ukázka tradičních řemesel a dovedností.
Muzeum Litovel
www.muzeumlitovel.cz

26. - 27. 12. VÁNOČNÍ HRAD BOUZOV
Prohlídka vánočně vyzdobeným hradem, výtvarná dílna.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

30. 12.  VÁNOCE NA ZÁMKU
Prohlídky zámku.
Zámek Náměšť na Hané
www.zamek.namestnahane.cz

31. 12. SILVESTR NA HRADĚ
Prohlídka s překvapením.
Hrad Bouzov
www.hrad-bouzov.cz, tel.: 585 346 202, 775 888 960

Prosinec ADVENTNÍ KONCERT
Hanácká mozeka Litovel
www.hanackamozeka.cz

Prosinec JARMARK
ZŠ Vítězná, Litovel
RS při ZŠ Vítězná a ZŠ Vítězná

Prosinec VÁNOČNÍ KONCERT DPS MLÁDÍ A BENJAMÍNEK
Litovel
www.zsviteznalitovel.cz 



2016

www.tic.litovel.eu

–
Po–Pá Po–Ne 
So


